令和 7 年 8 月吉日

お客様 各位

                 株式会社トータルアセットデザイン

代表取締役 寺本 名保美

第 37 回 資産運用セミナーのご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社業務に対し格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、この度の資産運用セミナーでは、テーマとして「通貨を巡る構造変化」を掲げま

す。

現在、グローバルな金融・経済システムが急速に変容しつつある中、「ドルは基軸通貨で

あり続けるのか」「仮想通貨の台頭により国際通貨システムは変化するのか」「財政規律

を失ったユーロの信認は維持されるのか」など、通貨を巡る議論が注目されています。

単なる円高・円安の話題を超え、通貨そのものが金融経済の攪乱要因となりつつある状

況です。

こうした環境下、第一部では、日本銀行初代フィンテックセンター長であり、金融市場

における暗号資産などの技術革新に精通した岩下直行先生（京都大学公共政策大学院教

授）をお招きし、「ステーブルコインは統治できるのか ―きれいな制度とグレーな実態

のはざま」をテーマに基調講演を行っていただきます。

また、第二部では弊社代表・寺本名保美が「資本の流れから考える通貨戦略」と題し、

長期投資家における通貨リスクの管理方法および収益化について考察いたします。

ご多忙の折とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

記

日 時   令和 7 年 9 月 24 日（水）午後 1 時 30 分～

（受付開始 午後 1時 10 分）

会 場  丸ビルホール＆コンファレンススクエア ROOM 4

      東京都千代田区丸の内二丁目 4番 1 号 （丸ビル 8 階）

           TEL：03－3217－7111

テーマ  『通貨を巡る構造変化』

第一部 基調講演 （午後 1 時 35 分－2 時 35 分）

「ステーブルコインは統治できるのか

 ―きれいな制度とグレーな実態のはざま」

講師 岩下 直行 氏

京都大学 公共政策大学院 教授

第二部 （午後 2 時 45 分－4 時 15 分）

「資本の流れから考える通貨戦略」

   講師 寺本 名保美

  株式会社トータルアセットデザイン代表取締役

質疑応答・お知らせ 等     閉会 午後 4 時 30 分

（参加費は無料です）

＜講師紹介＞

第一部

 岩下 直行 氏

京都大学 公共政策大学院 教授

1984 年 3 月、慶應義塾大学経済学部卒業。同年 4 月、日本銀行入行。1994 年 7

月、日本銀行金融研究所に異動し、以後約 15 年間、金融分野における情報セキュ

リティ技術の研究に従事。同研究所・情報技術研究センター長、下関支店長を経

て、2011 年 7 月、日立製作所に出向。2013 年 7 月、日本銀行決済機構局参事役。

2014 年 5 月、同金融機構局審議役・金融高度化センター長。2016 年 4 月、新設さ

れた FinTech センターの初代センター長に就任。2017 年 3 月、日本銀行退職。同

年 4 月、京都大学・公共政策大学院の教授に就任。同年 8 月、金融庁参与を兼

務。2019 年 1 月、金融審議会委員を兼務。2021 年 1 月、株式会社住信 SBI ネット

銀行の監査役を兼務。2024 年 6 月、ニッセイアセットマネジメント株式会社の社

外取締役を兼務。

第二部

寺本 名保美

株式会社トータルアセットデザイン

 代表取締役社長

1986 年野村証券に入社。国内債券のディーリングや法人営業を担当。1990 年リー

マンブラザーズ東京支店に入社。その後チェースマンハッタン東京の証券部門を

経て、1998 年に弊社の設立に参画。2014 年より弊社代表取締役。主な著作 2008

年『ヘッジファンド運用入門（第 2 版）』、財経詳報社。2010 年『アセットマネジ

メントの世界』共著、東洋経済新報社。

株式会社トータルアセットデザイン

1998 年創業。年金基金や学校法人等、長期資金を運用する法人に対し、運用方針の策

定・資産構成割合・投資戦略・投資先の選定等に関わるコンサルティングを行う。また

VaR 等の定量的手法も活用したリスク管理サービスにも力を入れている。

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 2429 号一般社団法人日本投資顧問業協会

＜会場地図＞

丸ビルホール＆コンファレンススクエア （8 階 ROOM4）

〒100-6307 東京都千代田区丸の内二丁目 4 番 1 号 （丸ビル 8 階）

   TEL 03-3217-7111

＜交通アクセス＞
●ＪＲ線
・「東京駅」 丸の内南口より徒歩 2 分
●地下鉄
・丸の内線「東京駅」より地下道経由より徒歩 3 分

千代田線「二重橋前駅」 4 番出口より徒歩 2 分

 アクセス

お問合せ先

株式会社 トータルアセットデザイン
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 2429 号

東京都港区三田一丁目４番２８号 三田国際ビル 3 階
電 話  03‐5439‐7850（代表） ＦＡＸ  03‐5439‐7857

HP アドレス https://www.ttassetdesign.co.jp/  E‐mail seminar@ttassetdesign.co.jp

＜FAX 送信方向＞     FAX 番号  03‐5439‐7857

株式会社 トータルアセットデザイン 行

     「第 37 回 資産運用セミナー｣ に

□  ご出席

□  ご欠席（今回は都合がつかない）

□  ご欠席（興味がない）

貴法人名

役職                ご芳名

E-mail                        お電話番号

役職                ご芳名

E-mail                         お電話番号
                  2 名様以上のご出席の場合、他   名

＊E-ｍａｉｌ、お電話番号につきましてはご参加確認や急な変更等のご連絡の際使用させていただきます。

※恐れ入りますが、準備の都合上、２０25 年 9 月 17 日（水）までにファクシミリあるいは
E-mail(seminar@ttassetdesign.co.jp)にてご返送を賜りますよう、お願い申し上げます。

通信欄 （ご質問等がございましたら、ご利用ください）